
PORTARIA N.º 0510, de 03 de abril de 2017. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei 

Estadual Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER, com amparo no art. 30, da Lei nº. 8.352/02, 10% 

(dez por cento), calculado sobre o vencimento base, de INCENTIVO POR 

PRODUÇÃO CIENTÍFICA aos docentes abaixo relacionados: 

 
LUPUS DOCENTE CADASTRO LOTAÇÃO PERÍODO 

909459 Ian Matos Vieira 72.497.837-9 DS I/JQ 
02/09/2016 a 

01/09/2017 

897365 André Souza dos Santos 72.370.451-5 DCHL/JQ 
30/12/2015 a 

29/12/2017 

908456 Gildásio Santana Júnior 72.346.115-9 DCSA/VC 
23/09/2016 a 

22/08/2018 

908546 Sandro Correia Lopes 72.000.154-4 DFZ/VC 
02/02/2017 a 

02/02/2019 

907394 Zeneide Paiva Pereira Vieira 72.367.206-9 DELL/VC 
01/04/2016 a 

14/10/2017 

908922 Jonson Ney Dias da Silva 72.540.878-3 DCET/VC 
02/01/2017 a 

01/12/2018 

909974 Claudionor Dutra Neto 72.000.391-0 DEAS/VC 
18/10/2016 a 

18/10/2018 

910822 Flávia Moreira Mota e Mota 72.562.824-4 DFCH/VC 
17/01/2017 a 

01/01/2018 

909241 Antônio Carlos de Oliveira 72.399.927-5 DCN/VC 
01/08/2016 a 

01/09/2017 

896468 Tânia Gonçalves Barbosa 72.569.523-3 DCEN/IT 
25/09/2016 a 

27/09/2018 

903599 
Ernani Lacerda de Oliveira 

Neto 
72.593.447-5 DCEN/IT 

25/09/2016 a 

25/09/2018 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS  

 REITOR  


